EDITAL Nº 001/2017 - CONVOCAÇÃO

Convoca a 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas legais atribuições, considerando a necessidade de avaliar e discutir a Política Nacional de Saúde Integral das Mulheres, resolve:

Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher, a se realizar no dia 18 de maio de 2017, nesta cidade, com o tema: “Saúde da Mulher: Desafios para Integralidade com Equidade”.

Art. 2º - A 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher será coordenada pelo presidente do Conselho Municipal de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de Saúde e, em sua ausência ou impedimento, pelo seu Assessor de Secretaria.

Art. 3º - As etapas preparatórias da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher serão realizadas no período de março de 2017 a maio de 2017.

Art. 4º - O Regimento e a Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher serão aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde e homologados mediante expedição de ato oficial.

Art. 5º - As despesas com a organização e realização da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher correrão por conta de recursos orçamentários consignados à Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 22 de março de 2017.

Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico